证券代码：833171        证券简称：国航远洋        公告编号：2025-044

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

关于部分募集资金专户完成销户的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、募集资金基本情况

2022 年 12 月 5 日，福建国航远洋运输（集团）股份有限公司（以下简称“国

航远洋”、“公司”）发行普通股 111,000,000 股，发行方式为战略配售与网上发行

相结合的方式，发行价格为 5.2 元/股，募集资金总额为 577,200,000.00 元，募集

资金净额为 535,280,197.63 元，到账时间为 2022 年 12 月 8 日。

二、募集资金存放和管理情况

为规范公司募集资金管理，保护投资者合法权益，根据《北京证券交易所上

市公司持续监管办法（试行）》《北京证券交易所股票上市规则（试行）》和《北

京证券交易所上市公司持续监管指引第 9 号—募集资金管理》等有关法律法规和

规范性文件的规定，遵循规范、安全、高效、透明的原则，公司制定了《募集资

金管理制度》，对募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定，

以在制度上保证募集资金的规范使用。

根据管理制度并结合经营需要，公司对募集资金实行专户存储。公司、开设

专户的子公司已与兴业证券以及存放募集资金的银行签署了《募集资金三方监管

协议》及《募集资金三方监管协议之补充协议》。

截至本公告披露日，公司募集资金专户具体情况如下：

所属公司 开户银行名称 账号 账户状态

上海国电海运

有限公司

兴业银行股份有限公

司上海杨浦支行

216190100100303393 本次注销

国航远洋 兴业银行股份有限公 118330100100132333 已注销

司福州东街支行

国航远洋 中国工商银行股份有

限公司福建自贸试验

区平潭片区分行

1402090129601251656 使用中

国航远洋 兴业银行股份有限公

司上海杨浦支行

216190100100239185 使用中

国电海运 (香

港)有限公司

厦门国际银行股份有

限公司福州秀山支行

NRA8095250000000107 使用中

国远奋进有限

公司

厦门国际银行股份有

限公司福州秀山支行

NRA8095250000000069 使用中

国远信诚有限

公司

厦门国际银行股份有

限公司福州秀山支行

NRA8095250000000085 使用中

三、募集资金专户销户情况

本次销户的是上海国电海运有限公司在兴业银行股份有限公司上海杨浦支

行开设的募集资金专用账户，账户余额为 0 元，上述募集资金专户将不再使用。

上海国电海运有限公司已于 2025 年 3 月 18 日完成募集资金专户注销手续，上

述募集资金专项账户注销后，公司、上海国电海运有限公司与兴业证券股份有限

公司、兴业银行股份有限公司上海杨浦支行签署的《募集资金三方监管协议》随

之终止。

四、备查文件目录

募集资金专项账户销户证明。

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 20 日